centralizada, además del soporte técnico durante la vigencia de la solución, que deberá ser del 01 de Enero del 
2026 al 31 de Diciembre del 2026.  

Progresivo 1 
Perfil: Licenciamiento para protección avanzada (EDR) de endpoints 
Vigencia : 12 meses 
Cantidad: Dos mil doscientos cincuenta (2,250) licencias de protección avanzada (EDR) para dispositivos 

finales (end point). 

Especificaciones Generales 

Protección avanzada (EDR) contra amenazas para malware conocido, desconocido y de día cero, emulación 
y extracción de amenazas, mejorada por análisis forense de punto final automatizado, control de acceso,